MELISSA TORRES SILVEIRA
Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2023000905188

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0001226-7

O Coordenador da Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, informa que fica SUSPENSA a abertura do
Pregão Eletrônico nº 55/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
impressão e reprografia (outsourcing), agendada para o dia 19/09/2023, para readequações no Termo de Referência/Edital. A nova
data de abertura da sessão de disputa, bem como o Edital com as adequações pertinentes serão oportunamente publicados.

Porto Alegre, 15 de setembro de 2023.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da CPL

Protocolo: 2023000905189
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 – REPUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 23/3000-0000688-7

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA A INSTALAÇÃO
DOS CONTÊINERES PARA ECO SEDE DE SÃO JOSÉ DO NORTE, de acordo com as especificações contidas no Termo de
Referência, com regime de execução do tipo empreitada por preço unitário.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 09 /10 /2023, às 14:00h.
LOCAL: Rua Sete de Setembro, nº 666, 6º andar, Sala de Reuniões, Centro Histórico, Porto Alegre/RS.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: www.defensoria.rs.gov.br , aba serviços – licitações.

Porto Alegre, 15 de setembro de 2023.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ALEXANDRE POSTAL

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
GIORDANO BRUNO TASSI

Atos Administrativos
Protocolo: 2023000905190

Súmula do Pedido TCE/RS n.º 38/2023, celebrado entre o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio do TRIBUNAL DE
CONTAS, e a empresa DIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA., autorizado no Processo nº 002978-0220/23-2.
Objeto: Aquisição de material elétrico e material de manutenção. Prazo de Execução: 30 (trinta) dias a contar do recebimento do
pedido. Valor Total: R$ 40.998,50 (quarenta mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 0201, Atividade 6402, Classificação Econômica 3.3.90.30.3032. Base Legal: Pregão Eletrônico nº 26/2023.

MAURO CASTRO CARAPEÇOS ,
Diretor-Geral do TCE/RS.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Porto Alegre, Quinta-feira, 21 de Setembro de 2023 185Diário Oficial Nº 183

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/09/2023 07:32:29 Página 1 de 2

www.defensoria.rs.gov.br

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_e1281d74-6623-45d2-afc4-700347952855..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 21/09/2023 07:32:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/09/2023 07:32:29 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.